
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МОСКОВСКОГО РАЙОНА  Г. КАЗАНИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
(ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ДЕКАБРИСТСКОГО 

ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА №6) 
__________________________________________________________________ 

ул. Восстания, 82, Казань, 420095     Восстания ур.,82, Казан, 420095 

тел.: (843) 557-76-97 

 

15.07.2019  № 7/2 

 

О предложении Центральной избирательной комиссии Республики 

Татарстан кандидатур для исключения из резерва 

составов участковых избирательных комиссий 

 

На основании статей 22, 26 и 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых избирательных комиссий, утверждённого 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6  ноября 2017 года 

,территориальная избирательная комиссия Московского района города 

Казани Республики Татарстан р е ш и л а: 

1. Предложить Центральной избирательной комиссии Республики 

Татарстан следующие кандидатуры для исключения из резерва составов 

участковых избирательных комиссий Московского района города Казани 

Республики Татарстан согласно Приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения 

из резерва составов участковых избирательных комиссий Московского  

района города Казани Республики Татарстан в Центральную избирательную 

комиссию Республики Татарстан. 

 
Председатель территориальной  

избирательной комиссии Московского 

района г.Казани 

Республики  Татарстан 

(окружной избирательной комиссии 

 Декабристского одномандатного  

избирательного округа № 6)  ___________  Е.Б.Буслаева 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии Московского 

района г.Казани 

Республики Татарстан 

(окружной избирательной комиссии 

 Декабристского одномандатного  

избирательного округа № 6)  ____________  О.Ю.Федотова 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению территориальной избирательной 

комиссии Московского района г.Казани 

Республики Татарстан 

от 15.07.2019  г. №7/2  

 

Список кандидатур, предложенных для исключения 

из резерва составов участковых комиссий территориальной 

избирательной комиссией Московского района  

города Казани Республики Татарстан 

 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Д
а

т
а
 

р
о

ж
д

ен
и

я
 

Кем предложен Причина 

исключения из 

состава резерва 

УИК 

* 

1 Абдрахимова 

 Ольга Михайловна 

10.09.

1957 

Татарстанское региональное 

отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ ВЕТЕРАНОВ 

РОССИИ» 

на основании 

личного 

заявления 

2 Абдуллин  

Фирданис Фархатович 

05.04.

1991 

Местная Казанская 

общественная организация 

«МОЛОДЕЖЬ КАЗАНИ» 

на основании 

личного 

заявления 

3 Алексеева  

Инна Игоревна 

10.01.

1970 

Местная Казанская 

общественная организация 

«МОЛОДЕЖЬ КАЗАНИ» 

на основании 

личного 

заявления 

4 Ахметзянова 

 Лилия Илдаровна 

30.05. 

1987 

По месту работы на основании 

личного 

заявления 

5 Васина 

 Наталья Ивановна 

14.09.

1962 

Местная Казанская 

общественная организация 

«МОЛОДЕЖЬ КАЗАНИ» 

на основании 

личного 

заявления 

6 Власов  

Игорь Александрович 

12.12.

1987 

Местная Казанская 

общественная организация 

«МОЛОДЕЖЬ КАЗАНИ» 

на основании 

личного 

заявления 

7 Гайфуллина 

 Айгуль Закизяновна 

01.06.

1978 

По месту работы на основании 

личного 

заявления 

8 Григоричева  

Ирина Васильевна 

28.03.

1963 

По месту Работы на основании 

личного 

заявления 



  

9 Губеров  

Юрий Евгеньевич 

06.07.

1992 

Казанская городская Дума на основании 

личного 

заявления 

10 Данилова  

Нина Николаевна 

13.06.

1952 

Региональное отделение 

политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за справедливость»  

в Республике Татарстан 

на основании 

личного 

заявления 

11 Дряндина 

 Надежда Геннадьевна 

01.09.

1959 

Региональное отделение 

политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за справедливость»  

в Республике Татарстан 

на основании 

личного 

заявления 

12 Загидуллина  

Алия Илдаровна 

06.11.

1996 

Местная Казанская 

общественная организация 

«МОЛОДЕЖЬ КАЗАНИ» 

на основании 

личного 

заявления 

13 Котельникова 

Екатерина Владимировна 

30.07.

1985 

По месту работы на основании 

личного 

заявления 

14 Климова  

Анна Владимировна 

29.03.

1992 

Казанская городская Дума на основании 

личного 

заявления 

15 Сабитова 

 Гулия Султановна 

13.12.

1972 

Казанская городская Дума на основании 

личного 

заявления 

16 Садыкова  

Вера Павловна 

05.03.

1966 

Татарстанское региональное 

отделение Политической партии 

«ПАРТИЯ ВЕТЕРАНОВ 

РОССИИ» 

 

на основании 

личного 

заявления 

17 Самаркина  

Надежда Владимировна 

18.01.

1976 

Казанская городская Дума на основании 

личного 

заявления 

18 Сафиуллина 

 Лейсан Асхатовна 

06.11.

1978 

Региональное отделение 

политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за справедливость»  

в Республике Татарстан 

на основании 

личного 

заявления 

19 Саулина  

Светлана Владимировна 

05.06.

1975 

Республиканское общественное 

движение «Татарстан-новый 

век»- 

« Татарстан-яна гасыр» 

на основании 

личного 

заявления 

20 

 

Султанова 

 Азина Талиповна 

11.06.

1974 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Казани Республики Татарстан  

на основании 

личного 

заявления 



  

21 Тимербулатов  

Вадим Вячеславович 

12.10.

1989 

Республиканское общественное 

движение «Татарстан-новый 

век»-« Татарстан-яна гасыр» 

на основании 

личного 

заявления 

22 Миннулина 

 Сабина Маратовна 

30.10.

1991 

Татарстанское региональное 

отделение Всероссийской 

общественной организации 

«Молодая гвардия Единой 

России» 

на основании 

личного 

заявления 

23 Никифоров  

Александр Вячеславович 

12.07.

1991 

Региональное отделение 

Республики Татарстан 

политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

на основании 

личного 

заявления 

24 Хабибуллина 

 Полина Сергеевна 

23.12.

1987 

Региональное отделение 

общественной организации - 

политической партии 

«Российский общенародный 

союз» в Республике Татарстан 

на основании 

личного 

заявления 

25 Хуснуллин  

Эдуард Марсович 

12.02.

1978 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Казани Республики Татарстан  

на основании 

личного 

заявления 

26 Шайдуллин Расул 

Радикович 

17.11.

1985 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Казани Республики Татарстан  

на основании 

личного 

заявления 

27 Шуралев Виталий 

Алексеевич 

27.11.

1986 

Казанская городская Дума на основании 

личного 

заявления 

 


